INFORME N° 0180-SA-IESTP “M”-2025

A . Lic. Elias Abel Hidalgo Arroyo
DIRECCION GENERAL

DE . Ing. Esteban Alfonso Osorio Rodriguez
SECRETARIA ACADEMICA

ASUNTO : INFORME CERTIFICADOS DE ESTUDIOS

FECHA . Marco, 02 de diciembre del 2025

Mediante el presente documento le hago llegar mis saludos y a la vez
informar y entregar el Certificado de estudios de los exestudiantes:

APELLIDOS Y NOMBRES PROGRAMA DE ESTUDIO N° CERTIFICADO DE
ESTUDIOS

PENA CANO, Yosmeri Industrias Alimentarias 00069

Rosario

RIVAS LUJAN, Mirella Enfermeria Técnica 00070

Shadyra

Es todo cuanto puedo informarle para su conocimiento y demas fines.

Atentamente,

SANL e Copeiva
. Estebon A Osomo x]’fl’}d
SECRETARIO ACADEMICO
LEATP. MARCO"



YOSMERI ROSARIO PENA CANO

INDUSTRIAS ALIMENTARIAS

| SEMESTRE

COMUNICACION ORAL
APLICACIONES EN INTERNET
LOGISTICA DE MATERIA PRIMA

MATERIAS PRIMAS E INSUMOS

MAQUINAS Y EQUIPOS PARA LA SELECCION Y
CLASIFICACION DE LA MATERIA PRIMA
OPERACIONES DE SELECCION Y
CLASIFICACION DE LA MATERIA PRIMA
DESPACHO DE LA MATERIA PRIMA'Y
DISPOSICION DE RESIDUOS

OPERACIONES DE ACONDICIONAMIENTO DE LA
MATERIA PRIMA

Il SEMESTRE

INTERPRETACION Y PRODUCCION DE TEXTOS

OFIMATICA

OPERACIONES DE PRETRATAMIENTO DE LA
MATERIA PRIMA

CALCULOS EN LA INDUSTRIA DE ALIMENTOS

SEGURIDAD E HIGIENE

OPERACIONES UNITARIAS EN LAS TECNOLOGIA
DE ALIMENTOS

PRODUCTOS A BASE DE CEREALES Y
TUBERCULOS

Il SEMESTRE

INGLES PARA LA COMUNICACION ORAL

CULTURA FISICA Y DEPORTIVA

MAQUINARIAS, EQUIPOS EN PROCESOS DE
ALIMENTOS

PRODUCTOS LACTEOS Y DERIVADOS
PRODUCTOS CARNICOS E HIDROBIOLOGICOS

N W Wk, N

W W w NN

g o B~ N DN

13
16
16
17

16

15

16

16

13
17

16

18
18

16

17

16
16

16

18
18

TRECE
DIECISEIS
DIECISEIS

DIECISIETE

DIECISEIS
QUINCE
DIECISEIS

DIECISEIS

TRECE
DIECISIETE

DIECISEIS

DIECIOCHO
DIECIOCHO

DIECISEIS

DIECISIETE

DIECISEIS
DIECISEIS

DIECISEIS

DIECIOCHO
DIECIOCHO

2022-1
2022-1
2022-1
2022-1

2022-1

2022-1

2022-1

2022-1

2022-2
2022-2

2022-2

2022-2
2022-2

2022-2

2022-2

2023-1
2023-1

2023-1

2023-1
2023-1

22/08/2022
22/08/2022
22/08/2022
22/08/2022

22/08/2022

22/08/2022

22/08/2022

22/08/2022

30/12/2022
30/12/2022

30/12/2022

30/12/2022
30/12/2022

30/12/2022

30/12/2022

11/08/2023
11/08/2023

11/08/2023

11/08/2023
11/08/2023



IV SEMESTRE

COMPRESION Y REDACCION EN INGLES

COMPORTAMIENTO ETICO

PRODUCTOS A BASE DE FRUTAS, HORTALIZAS Y
AZUCARES

BEBIDAS INDUSTRIALES
FUNDAMENTO DE LA ALIMENTACION SALUDABLE

V SEMESTRE

OPORTUNIDADES DE NEGOCIOS

CULTURA AMBIENTAL

ACONDICIONAMIENTO DE ENVASES Y ETIQUETAS
OPERACIONES DE ENVASADO Y ETIQUETADO
DISENO DE ENVASES Y ETIQUETAS

EMPACADO Y EMBALADO DE ALIMENTOS
LOGISTICA DE PRODUCTO TERMINADO

VI SEMESTRE

PLAN DE NEGOCIOS

SOLUCION DE PROBLEMAS

BUENAS PRACTICAS DE MANUFACTURA
SISTEMA HACCP

MUESTREO DE LOS ALIMENTOS

CONTROL FISICOQUIMICO DE LOS ALIMENTOS
CONTROL MICROBIOLOGICO DE LOS ALIMENTOS
EVALUACION SENSORIAL DE LOS ALIMENTOS

A O NN

N W W b W NN

W WA NN NN P

18
16

16

18
18

14
18
16
18
16
20
16

13
15
17
15
15
15
18
18

DIECIOCHO
DIECISEIS

DIECISEIS

DIECIOCHO
DIECIOCHO

CATORCE
DIECIOCHO
DIECISEIS
DIECIOCHO
DIECISEIS
VEINTE
DIECISEIS

TRECE
QUINCE
DIECISIETE
QUINCE
QUINCE
QUINCE
DIECIOCHO
DIECIOCHO

Marco, 01 de diciembre del 2025

2023-2
2023-2

2023-2

2023-2
2023-2

2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1

2024-2
2024-2
2024-2
2024-2
2024-2
2024-2
2024-2
2024-2

15/12/2023
15/12/2023

15/12/2023

15/12/2023
15/12/2023

16/08/2024
16/08/2024
16/08/2024
16/08/2024
16/08/2024
16/08/2024
16/08/2024

3/01/2025
3/01/2025
3/01/2025
3/01/2025
3/01/2025
3/01/2025
3/01/2025
3/01/2025



MIRELLA SHADYRA RIVAS LUJAN

ENFERMERIA TECNICA

| SEMESTRE

SALUD COMUNITARIA Y FAMILIAR
TECNICAS DE COMUNICACION EN SALUD
ANATOMIA FUNCIONAL

PRIMEROS AUXILIOS

COMUNICACION ORAL

OFIMATICA

I SEMESTRE

SALUD PUBLICA

ACTIVIDADES EN EPIDEMIOLOGIA'Y
VIGILANCIA ACTIVA

ASISTENCIA EN SALUD OCUPACIONAL
ASISTENCIA EN INMUNIZACIONES

INTERPRETACION Y REDACCION DE TEXTOS
APLICACIONES EN INTERNET

Il SEMESTRE

ASISTENCIA AL USUARIO AMBULATORIO Y
HOSPITALIZADO

MUESTRAS BIOLOGICAS

BIOSEGURIDAD Y ESTERILIZACION
ASISTENCIA EN LA ADMINISTRACION DE
MEDICAMENTOS

FUNDAMENTOS DE INVESTIGACION E
INNOVACION TECNOLOGICA

INGLES PARA LA COMUNICACION ORAL

P kA~ W B~ O P N B DM WO

A W W O

N

16
16
16
18
16
17

16
16

15
17

16
18

16

15
16

15

16
16

DIECISEIS
DIECISEIS
DIECISEIS
DIECIOCHO
DIECISEIS
DIECISIETE

DIECISEIS
DIECISEIS

QUINCE
DIECISIETE

DIECISEIS
DIECIOCHO

DIECISEIS

QUINCE
DIECISEIS

QUINCE

DIECISEIS
DIECISEIS

2023-1
2023-1
2023-1
2023-1
2023-1
2023-1

2023-2
2023-2

2023-2
2023-2

2023-2
2023-2

2024-1

2024-1
2024-1

2024-1

2024-1
2024-1

11/08/2023
11/08/2023
11/08/2023
11/08/2023
11/08/2023
11/08/2023

15/12/2023
15/12/2023

15/12/2023
15/12/2023

15/12/2023
15/12/2023

16/08/2024

16/08/2024
16/08/2024

16/08/2024

16/08/2024
16/08/2024



IV SEMESTRE

ASISTENCIA EN NUTRICION Y DIETAS
ASISTENCIA AL USUARIO CON PATOLOGIAS
PROCEDIMIENTOS INVASIVOS Y NO INVASIVOS
ASISTENCIA AL USUARIO QUIRURGICO
INNOVACION TECNOLOGICA

COMPRENSION Y REDACCION EN INGLES

V SEMESTRE

ASISTENCIA EN SALUD MATERNA
ASISTENCIA DEL NINO Y ADOLESCENTE
ASISTENCIA AL ADULTO MAYOR
ASISTENCIA EN SALUD MENTAL
COMPORTAMIENTO ETICO
OPORTUNIDADES DE NEGOCIO

P N O~ MW

NN D DM DD

16
17
17
16
13
15

16
16
16
16
15
17

DIECISEIS
DIECISIETE
DIECISIETE

DIECISEIS

TRECE
QUINCE

DIECISEIS
DIECISEIS
DIECISEIS
DIECISEIS
QUINCE
DIECISIETE

Marco, 01 de diciembre 2025

2024-2
2024-2
2024-2
2024-2
2024-2
2024-2

2025-1
2025-1
2025-1
2025-1
2025-1
2025-1

3/01/2025
3/01/2025
3/01/2025
3/01/2025
3/01/2025
3/01/2025

15/08/2025
15/08/2025
15/08/2025
15/08/2025
15/08/2025
15/08/2025



