



INFORME N° 0180-SA-IESTP "M"-2025

A : Lic. Elias Abel Hidalgo Arroyo

DIRECCIÓN GENERAL

DE : Ing. Esteban Alfonso Osorio Rodriguez

SECRETARIA ACADÉMICA

ASUNTO : **INFORME CERTIFICADOS DE ESTUDIOS**

FECHA : Marco, 02 de diciembre del 2025

Mediante el presente documento le hago llegar mis saludos y a la vez informar y entregar el Certificado de estudios de los exestudiantes:

APELLIDOS Y NOMBRES	PROGRAMA DE ESTUDIO	Nº CERTIFICADO DE ESTUDIOS
PEÑA CANO, Yosmeri Rosario	Industrias Alimentarias	00069
RIVAS LUJAN, Mirella Shadyra	Enfermería Técnica	00070

Es todo cuanto puedo informarle para su conocimiento y demás fines.

Atentamente,



YOSMERI ROSARIO PEÑA CANO

INDUSTRIAS ALIMENTARIAS

I SEMESTRE

COMUNICACIÓN ORAL	2	13	TRECE	2022-1	22/08/2022
APLICACIONES EN INTERNET	1	16	DIECISEIS	2022-1	22/08/2022
LOGISTICA DE MATERIA PRIMA	3	16	DIECISEIS	2022-1	22/08/2022
MATERIAS PRIMAS E INSUMOS	3	17	DIECISIETE	2022-1	22/08/2022
MAQUINAS Y EQUIPOS PARA LA SELECCIÓN Y CLASIFICACION DE LA MATERIA PRIMA	2	16	DIECISEIS	2022-1	22/08/2022
OPERACIONES DE SELECCIÓN Y CLASIFICACION DE LA MATERIA PRIMA	3	15	QUINCE	2022-1	22/08/2022
DESPACHO DE LA MATERIA PRIMA Y DISPOSICION DE RESIDUOS	3	16	DIECISEIS	2022-1	22/08/2022
OPERACIONES DE ACONDICIONAMIENTO DE LA MATERIA PRIMA	2	16	DIECISEIS	2022-1	22/08/2022

II SEMESTRE

INTERPRETACION Y PRODUCCION DE TEXTOS	1	13	TRECE	2022-2	30/12/2022
OFIMATICA	2	17	DIECISIETE	2022-2	30/12/2022
OPERACIONES DE PRETRATAMIENTO DE LA MATERIA PRIMA	2	16	DIECISEIS	2022-2	30/12/2022
CALCULOS EN LA INDUSTRIA DE ALIMENTOS	3	18	DIECIOCHO	2022-2	30/12/2022
SEGURIDAD E HIGIENE	3	18	DIECIOCHO	2022-2	30/12/2022
OPERACIONES UNITARIAS EN LAS TECNOLOGIA DE ALIMENTOS	3	16	DIECISEIS	2022-2	30/12/2022
PRODUCTOS A BASE DE CEREALES Y TUBERCULOS	5	17	DIECISIETE	2022-2	30/12/2022

III SEMESTRE

INGLES PARA LA COMUNICACIÓN ORAL	2	16	DIECISEIS	2023-1	11/08/2023
CULTURA FISICA Y DEPORTIVA	2	16	DIECISEIS	2023-1	11/08/2023
MAQUINARIAS, EQUIPOS EN PROCESOS DE ALIMENTOS	4	16	DIECISEIS	2023-1	11/08/2023
PRODUCTOS LACTEOS Y DERIVADOS	5	18	DIECIOCHO	2023-1	11/08/2023
PRODUCTOS CARNICOS E HIDROBIOLOGICOS	5	18	DIECIOCHO	2023-1	11/08/2023

IV SEMESTRE

COMPRESION Y REDACCION EN INGLES	2	18	DIECIOCHO	2023-2	15/12/2023
COMPORTAMIENTO ETICO	2	16	DIECISEIS	2023-2	15/12/2023
PRODUCTOS A BASE DE FRUTAS, HORTALIZAS Y AZUCARES	5	16	DIECISEIS	2023-2	15/12/2023
BEBIDAS INDUSTRIALES	5	18	DIECIOCHO	2023-2	15/12/2023
FUNDAMENTO DE LA ALIMENTACION SALUDABLE	4	18	DIECIOCHO	2023-2	15/12/2023

V SEMESTRE

OPORTUNIDADES DE NEGOCIOS	2	14	CATORCE	2024-1	16/08/2024
CULTURA AMBIENTAL	2	18	DIECIOCHO	2024-1	16/08/2024
ACONDICIONAMIENTO DE ENVASES Y ETIQUETAS	3	16	DIECISEIS	2024-1	16/08/2024
OPERACIONES DE ENVASADO Y ETIQUETADO	4	18	DIECIOCHO	2024-1	16/08/2024
DISEÑO DE ENVASES Y ETIQUETAS	3	16	DIECISEIS	2024-1	16/08/2024
EMPACADO Y EMBALADO DE ALIMENTOS	3	20	VEINTE	2024-1	16/08/2024
LOGISTICA DE PRODUCTO TERMINADO	2	16	DIECISEIS	2024-1	16/08/2024

VI SEMESTRE

PLAN DE NEGOCIOS	1	13	TRECE	2024-2	3/01/2025
SOLUCION DE PROBLEMAS	2	15	QUINCE	2024-2	3/01/2025
BUENAS PRACTICAS DE MANUFACTURA	2	17	DIECISIETE	2024-2	3/01/2025
SISTEMA HACCP	2	15	QUINCE	2024-2	3/01/2025
MUESTREO DE LOS ALIMENTOS	2	15	QUINCE	2024-2	3/01/2025
CONTROL FISICOQUIMICO DE LOS ALIMENTOS	4	15	QUINCE	2024-2	3/01/2025
CONTROL MICROBIOLOGICO DE LOS ALIMENTOS	3	18	DIECIOCHO	2024-2	3/01/2025
EVALUACION SENSORIAL DE LOS ALIMENTOS	3	18	DIECIOCHO	2024-2	3/01/2025

Marco, 01 de diciembre del 2025

MIRELLA SHADYRA RIVAS LUJAN

ENFERMERIA TECNICA

I SEMESTRE

SALUD COMUNITARIA Y FAMILIAR	5	16	DIECISEIS	2023-1	11/08/2023
TECNICAS DE COMUNICACIÓN EN SALUD	3	16	DIECISEIS	2023-1	11/08/2023
ANATOMIA FUNCIONAL	4	16	DIECISEIS	2023-1	11/08/2023
PRIMEROS AUXILIOS	4	18	DIECIOCHO	2023-1	11/08/2023
COMUNICACIÓN ORAL	2	16	DIECISEIS	2023-1	11/08/2023
OFIMATICA	1	17	DIECISIETE	2023-1	11/08/2023

II SEMESTRE

SALUD PUBLICA	5	16	DIECISEIS	2023-2	15/12/2023
ACTIVIDADES EN EPIDEMIOLOGIA Y VIGILANCIA ACTIVA	4	16	DIECISEIS	2023-2	15/12/2023
ASISTENCIA EN SALUD OCUPACIONAL	3	15	QUINCE	2023-2	15/12/2023
ASISTENCIA EN INMUNIZACIONES	4	17	DIECISIETE	2023-2	15/12/2023
INTERPRETACION Y REDACCION DE TEXTOS	1	16	DIECISEIS	2023-2	15/12/2023
APLICACIONES EN INTERNET	1	18	DIECIOCHO	2023-2	15/12/2023

III SEMESTRE

ASISTENCIA AL USUARIO AMBULATORIO Y HOSPITALIZADO	5	16	DIECISEIS	2024-1	16/08/2024
MUESTRAS BIOLOGICAS	3	15	QUINCE	2024-1	16/08/2024
BIOSEGURIDAD Y ESTERILIZACION	3	16	DIECISEIS	2024-1	16/08/2024
ASISTENCIA EN LA ADMINISTRACION DE MEDICAMENTOS	4	15	QUINCE	2024-1	16/08/2024
FUNDAMENTOS DE INVESTIGACION E INNOVACION TECNOLOGICA	2	16	DIECISEIS	2024-1	16/08/2024
INGLES PARA LA COMUNICACIÓN ORAL	2	16	DIECISEIS	2024-1	16/08/2024

IV SEMESTRE

ASISTENCIA EN NUTRICION Y DIETAS	3	16	DIECISEIS	2024-2	3/01/2025
ASISTENCIA AL USUARIO CON PATOLOGIAS	4	17	DIECISIETE	2024-2	3/01/2025
PROCEDIMIENTOS INVASIVOS Y NO INVASIVOS	4	17	DIECISIETE	2024-2	3/01/2025
ASISTENCIA AL USUARIO QUIRURGICO	5	16	DIECISEIS	2024-2	3/01/2025
INNOVACION TECNOLOGICA	2	13	TRECE	2024-2	3/01/2025
COMPRENSION Y REDACCION EN INGLES	1	15	QUINCE	2024-2	3/01/2025

V SEMESTRE

ASISTENCIA EN SALUD MATERNA	4	16	DIECISEIS	2025-1	15/08/2025
ASISTENCIA DEL NIÑO Y ADOLESCENTE	4	16	DIECISEIS	2025-1	15/08/2025
ASISTENCIA AL ADULTO MAYOR	4	16	DIECISEIS	2025-1	15/08/2025
ASISTENCIA EN SALUD MENTAL	4	16	DIECISEIS	2025-1	15/08/2025
COMPORTAMIENTO ETICO	2	15	QUINCE	2025-1	15/08/2025
OPORTUNIDADES DE NEGOCIO	2	17	DIECISIETE	2025-1	15/08/2025

Marco, 01 de diciembre 2025